
Contacto

Teléfono 901501901
Fax 922239704
Correo Electrónico licitaciones@tenerife.es

Dirección Postal

Plaza de España, s/n.
(38003) Santa Cruz de Tenerife España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente L03380011- LA0001757-ED-2/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-07-2021
a las 11:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Gobierno Insular del Cabildo Insular de Tenerife
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tenerife.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=p%2FX7DdnIHYjnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del contrato será la organización, gestión y difusión de la información
generada en el Servicio de Educación y Juventud y mejorar la presencia on-line de los proyectos que
se desarrollan.

Valor estimado del contrato 198.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 105.930 EUR.
Importe (sin impuestos) 99.000 EUR.

Clasificación CPV
72222300 - Servicios de tecnología de la información.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Metrópolis Comunicación S.L.
NIF B38402756

http://www.tenerife.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=p%2FX7DdnIHYjnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1e5ca7ff-638d-4ec0-a795-087563923f27


Lugar

Contacto

Teléfono +34 928303022
Correo Electrónico 
tacpcac.chac@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Tomás Millet, 38, edificio de la Consejería de Hacienda
del Gobierno de Canarias
(35007) Las Palmas de Gran Canaria España

Precio de la oferta más baja 79.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 80.000 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 80.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 85.600 EUR.

Motivación

Motivación De conformidad con el acuerdo del Consejo de Gobierno Insular del 13 de julio de 2021
Fecha del Acuerdo 13/07/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: No se formalizará hasta que transcurran 15 días hábiles desde la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de la Comunidad Autónoma de Canarias

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/05/2021 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/05/2021 a las 23:59
Observaciones: Hora final de obtención de pliegos y de presentación de ofertas expresadas en la hora oficial de
Madrid. Se informa que el horario de soporte de la plataforma es el siguiente: L-J 9h a 19h; V 9h a 15h. (Hora oficial
de Madrid). Se advierte no obstante que la disponibilidad de soporte está sujeta o condicionada a la demanda del
servicio

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

meet.google.com/gqf-zpiv-vpp

Apertura del archivo electrónico nº 1

Apertura sobre administrativa
El día 26/05/2021 a las 09:00 horas
Apertura del archivo electrónico nº 1 y calificación de
la documentación general. Fecha sujeta a cambios,
que serán debidamente publicados en el perfil de
contratante. Hora oficial canaria.

Lugar

meet.google.com/gqf-zpiv-vpp

Apertura del archivo electrónico nº 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 26/05/2021 a las 09:00 horas
Apertura del archivo electrónico nº 2, y posterior
remisión para emisión de informe de valoración.
Fecha sujeta a cambios, que serán debidamente
publicados en el perfil de contratante. Hora oficial
canaria.

meet.google.com/jsd-kudg-nitApertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 08/06/2021 a las 09:00 horas
Apertura del archivo electrónico nº 3 (ofertas
valorables mediante fórmula) y valoración, en su
caso. Fecha sujeta a cambios, que serán
debidamente publicados en el perfil de contratante.
Hora oficial canaria.

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aportación de un cinco por ciento más de horas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
Plan de formación

: SocialSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Comunicación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 



Propuesta de proyecto de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Tecnología

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MJygtkDtMGx7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000006979070 |  2021-049699 | jue, 15 jul 2021 11:27:15:532 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
97386077141108331172918277489539328027 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MJygtkDtMGx7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

